[69504] Contra impugnantes, pars 2 cap. 6 arg. 21 Item. Contra religiosos mendicantes dicit Augustinus in Lib. de operibus Monach.: *tam multos hypocritas sub habitu monachorum usquequaque dispersit callidissimus hostis circumeuntes provincias, nusquam missos, nusquam fixos, nusquam stantes, nusquam sedentes; et infra: omnes petunt, omnes exigunt aut sumptus lucrosae egestatis, aut simulatae pretium sanctitatis*. Ergo videtur quod vita religiosorum mendicantium sit reprobanda.

[69505] Contra impugnantes, pars 2 cap. 6 arg. 22 Item. Illud quod naturaliter habet erubescitiam adiunctam in se, aliquid turpitudinis videtur habere; cum verecundia non sit nisi de turpi, ut Damascenus dicit. Sed petere vel mendicare naturaliter homo erubescit, tantoque magis, quanto est melioris naturae: unde dicit Ambrosius in Lib. de Offic. quod *verecundia petendi ingenuos prodit natales*: et philosophus in 4 Ethic. dicit de liberali, quod *non est petitivus*. Ergo mendicare in se turpe est; et ita nullo modo mendicare debet qui aliter vivere potest.

[69506] Contra impugnantes, pars 2 cap. 6 arg. 23 Item. II Cor. IX, 7, super illud, *hilarem datorem etc.*, Glossa: *qui dat ut careat taedio interpellantis, non ut reficiat viscera indigentis, et rem et meritum perdit*. Sed

frequenter hoc modo datur mendicantibus, quia mendicantes taedium faciunt petendo. Ergo etsi aliqui possint de eleemosynis vivere, non tamen deberent mendicare.

[69507] Contra impugnantes, pars 2 cap. 6 arg. 24 Ulterius nituntur ostendere, quod religiosi etiam praedicantes, de eleemosynis vivere, vel etiam eleemosynas petere non debent. Dicit enim apostolus I ad Thess. II, 5: *neque aliquando fuimus in sermone adulationis, sicut scitis*. Sed praedicatores qui mendicant et de eleemosynis vivunt, oportet adulari illis a quibus pascuntur: quod patet Matth. XXI, 17, super illud, *et relictis illis abiit foras etc.*, dicit Glossa: *quia pauper nullique adulatus nullum in tanta urbe invenit hospitem, sed apud Lazarum receptus est*. Et tamen intantum erat graciosus praedicator, quod, sicut dicitur Luc. XXI, 38, *omnis populus manicabat ad eum in templo audire eum*: Glossa, *idest mane venire accelerabat*. Et I ad Cor. IV, 11, dicitur: *usque in hanc horam et esurimus et sitimus et nudi sumus*: Glossa: *libere enim et sine aliqua adulatione veritatem praedicantes, et gesta pravae vitae malorum arguentes, gratiam non habent apud homines*. Ergo praedicatores non debent de eleemosynis victum quaerere.

[69508] Contra impugnantes, pars 2 cap. 6 arg. 25 Item. I ad Thess. II, 5: *neque fuimus in occasione avaritiae, Deus testis est*: Glossa: *non dico in avaritia, sed nec feci nec dixi in quo esset occasio avaritiae*. Sed illi qui petunt eleemosynas sibi dari, faciunt aliquid in quo est occasio avaritiae. Ergo praedicatores non debent hoc facere.